
 

BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 050                        Recife, 06 de abril de 2020 

 
 
 

 
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
 
 

REITORA 
Maria José de Sena 

 
VICE-REITOR 

Marcelo Brito Carneiro Leão 
 

PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO 
Mozart Alexandre Melo de Oliveira 

 
PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

Maria do Socorro de Lima Oliveira 
 

PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO 
Ana Virgínia Marinho Silveira 

 
PRÓ-REITOR DE GESTÃO ESTUDANTIL 
Severino Mendes de Azevedo Junior 

 
PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO 

Maria Madalena Pessoa Guerra 
 

PRÓ-REITORA DE PLANEJAMENTO 
Carolina Guimarães Raposo 

 
PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS 

Patrícia Gadelha Xavier Monteiro 
 

 

 
 
 
 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 050, segunda-feira, 06 de abril de 2020 P á g i n a  | 2 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

 
 
 
 
 

APRESENTAÇÃO 

 
 

 Boletim de Serviço está previsto na Lei nº 4.965, de 05 de maio de 1966, que 
dispõe sobre a publicação dos atos relativos aos servidores públicos civis do 
Poder Executivo. O Boletim de Serviço é o instrumento utilizado para dar ao 

público conhecimento dos atos e procedimentos formais editados no âmbito da 
Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), atendendo ao princípio da publicidade, 
prescrito no art. 37 da Constituição Federal. Seu conteúdo está organizado em conformidade 
com os assuntos administrativos rotineiros da Instituição. 
 
 Conforme Instrução Normativa 001/2013-GR, as portarias no âmbito da UFRPE serão 
emitidas pelos responsáveis dos respectivos Setores, Departamentos Acadêmicos, Unidades 
Acadêmicas, Coordenações de Cursos de Graduação, Coordenações de Programas de Pós-
graduação, Pró-reitorias, Núcleos e Superintendências, caso as portarias não tenham como 
consequência efeitos financeiros. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EDIÇÃO 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 
 
 

 O 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 050, segunda-feira, 06 de abril de 2020 P á g i n a  | 3 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

 
 

 

SUMÁRIO 

 
 

REITORIA.................................................................................................................... 4 
PROGEPE .................................................................................................................... 4 

CODAI ......................................................................................................................... 6 

DGA/ UAEADTec ......................................................................................................... 6 
PROAD ........................................................................................................................ 6 
 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 050, segunda-feira, 06 de abril de 2020 P á g i n a  | 4 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

REITORIA 

 

PORTARIA Nº 335/2020-GR, de 06 de abril de 2020. 

 
A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo 

em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.007354/2018-55, 
anexos Processos UFRPE n°s 23082.022373/2018-10 e 

23082.021914/2017-01, 

 
RESOLVE: 

 

ALTERAR A UORG DE EXERCÍCIO dos servidores abaixo relacionados 
lotados na PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E 

DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL, tendo em vista a mudança da 

estrutura organizacional do Setor, conforme informações constantes nos 

Processos acima mencionados. 

 

U
o

rg
 

U
o

rg
 M

ãe
 

C
ó
d

ig
o

 U
o

rg
 

C
ar

g
o
 

S
ig

la
 

U
n

id
ad

e/
 

E
x

er
cí

ci
o
 

S
er

v
id

o
r 

(e
s)

 

P
R

O
P

L
A

N
 

R
E

IT
O

R
IA

 

37 Pró-reitor 

P
R

O
P

L
A

N
 

Pró-Reitoria 

de 

Planejament
o e 

Desenvolvi

mento 
Institucional 

CAROLINA 
GUIMARAES 

RAPOSO 

P
R

O
P

L
A

N
 

P
R

O
P

L
A

N
 

 

591 
Coordenador 

C
P

A
 

Comissão 
Própria de 

Avaliação 

ISABEL 

CRISTINA 

PEREIRA DE 
OLIVEIRA 

CARLOS 

ANTONIO 
PEREIRA 

GONCALVES 

FILHO 

JOSE 
PEREIRA DO 

CANTO 

P
R

O
P

L
A

N
 

P
R

O
P

L
A

N
  

38 
Secretário 

S
E

C
A

D
/ 

P
R

O
P

L
A

N
 

Secretaria da 

Pró-Reitoria 

de 
Planejament

o 

RAFAEL 

MEDEIROS 
DE OLIVEIRA 

MARIA DAS 

GRACAS 

ANDRADE DE 
MENDONCA 

(anistiada) 

P
R

O
P

L
A

N
 

P
R

O
P

L
A

N
 

602 Coordenador 

C
G

R
/ 

P
R

O
P

L
A

N
 

Coordenador

ia de Gestão 

de Risco 

FERNANDO 

JOSÉ DE 

ALBUQUERQ

UE 

P
R

O
P

L
A

N
 

P
R

O
P

L
A

N
 

39 Coordenador 

C
IN

 

Coordenador

ia de 

Informações 
Institucionai

s e 

Indicadores 

MARIA 

FLAVIA 
ALMEIDA DA 

FONSECA 

P
R

O
P

L
A

N
 

C
IN

 514 
Chefe de 

Seção 

S
A

I/
 

C
IN

 

Seção de 
Avaliação de 

Indicadores 

MAIRA DE 
OLIVEIRA 

SANTOS 

P
R

O
P

L
A

N
 

C
IN

 513 
Chefe de 
Seção 

S
G

I/
 

C
IN

 

Seção de 

Gerenciame
nto da 

Informação 

JOANA DOS 

SANTOS 

SILVA 

P
R

O
P

L
A

N
 

P
R

O
P

L
A

N
 

515 Coordenador 

C
M

O
 

Coordenador

ia de 
Modernizaçã

o 

Organizacio
nal 

LUISA 

GOMES DE 
ARAUJO 

P
R

O
P

L
A

N
 

C
M

O
 516 

Chefe de 

Seção 

S
M

P
O

/ 

C
M

O
 

Seção de 
Modernizaçã

o de 

Processos 
Organizacio

nais 

TACIANA 
LOPES 

RAMOS 

P
R

O
P

L
A

N
 

C
M

O
 589 

Chefe de 
Seção 

S
M

E
O

/ 

C
M

O
 

Seção de 

Modernizaçã

o de 
Estruturas 

Organizacio

nais 

- 

P
R

O
P

L
A

N
 

P
R

O
P

L
A

N
 

512 Coordenador 

C
P

D
I 

Coordenador
ia de 

Planejament

o e 
Desenvolvi

mento 

Institucional 

ROMILSON 
MARQUES 

CABRAL 

NOEMIA 

SALETE 

WISMANN 

P
R

O
P

L
A

N
 

C
P

D
I 511 

Chefe de 

Seção 

S
A

IN
/ 

C
P

D
I 

Seção de 
Articulação 

e Inovação 

RAFAEL 
RODRIGUES 

CARVALHO 

P
R

O
P

L
A

N
 

C
P

D
I 510 

Chefe de 
Seção 

S
M

A
/ 

C
P

D
I 

Seção de 

Monitorame
nto e 

Avaliação 

- 

P
R

O
P

L
A

N
 

P
R

O
P

L
A

N
 

603 Coordenador 

C
S

/ 

P
R

O
P

L
A

N
 

Coordenador

ia de 
Sustentabilid

ade 

WALBER 

ALLAN DE 

SANTANA 

 

 

MARIA JOSÉ DE SENA 
REITORA 

 

 

PROGEPE 

 

PORTARIA Nº 309/2020-PROGEPE, de 06 de abril de 2020. 

 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 
23082.023898/2019-45 (Volumes I e II), anexo o Processo UFRPE nº 

23082.013054/2018-13, 

 
RESOLVE: 

 

APROVAR o resultado final da avaliação de desempenho do(a) docente em 
Estágio Probatório/Estabilidade VICTOR HUGO ABRIL, Matrícula SIAPE 

nº 2383883, admitido(a) em 04/04/2017, considerando-o(a) estável, após 

três anos de efetivo exercício sem descumprir seus deveres funcionais, 
conforme Decisões nº 042/2020-CPPD, de 21/02/2020, e nº 044/2020-

CPPD, de 05/03/2020, e homologação da Magnífica Reitora da UFRPE. 

 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 050, segunda-feira, 06 de abril de 2020 P á g i n a  | 5 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

PORTARIA Nº 310/2020-PROGEPE, de 06 de abril de 2020. 
 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 

23082.023898/2019-45 (Volumes I e II), e anexo o Processo UFRPE nº 

23082.013054/2018-13, 
  

RESOLVE: 

 
CONCEDER Aceleração da Promoção da Classe “A”, Nível 2, com 

denominação de Professor Adjunto-A, para Classe “C”, Nível 1, com 

denominação de Professor Adjunto, ao(à) servidor(a) abaixo relacionado(a), 
por ser portador(a) do Título de Doutor(a) em História, com efeitos 

financeiros e início de cômputo de interstício a partir da data de publicação 

desta portaria concessória, de acordo com o Parecer nº 257/2017 PJ-
UFRPE/PGF/AGU, homologado pela Magnífica Reitora desta 

Universidade, bem como as Decisões nº 042/2020, de 21/02/2020,e nº 

044/2020, de 05/03/2020, da Comissão Permanente de Pessoal Docente - 

CPPD, constante no Processo acima mencionado. Seguem informações 

do(a) servidor(a) em tela: 

 

SERVIDOR(A) VICTOR HUGO ABRIL 

Nº SIAPE 2383883 

CARGO PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR 

JORNADA DE 

TRABALHO 
DEDICAÇÃO EXCLUSIVA 

LOTAÇÃO DEHIST 

 

PORTARIA Nº 311/2020-PROGEPE, de 06 de abril de 2020. 

 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 
23082.004601/2020-86, 

 

RESOLVE: 
 

CONCEDER 01 (um) nível de PROGRESSÃO POR CAPACITAÇÃO 

PROFISSIONAL a(o) servidor(a) desta universidade, conforme quadro 
abaixo, de acordo com o disposto no §1º, do Art. 10, da Lei Nº 11.091, de 

12/01/2005, na nova redação que lhe conferiu a Lei Nº 12.772, de 

28/12/2012, mediante apresentação de documentos comprobatórios de 
curso(s) de capacitação, cujo somatório da(s) carga(s) horária(s) perfez 186 

h/a, das quais 180 h/a serão utilizadas para a concessão da referida 

progressão. 
 

NOME FABRICIA DANIELLE PAULINO NOGUEIRA  

MATRÍCULA 1860648 

CARGO ASSISTENTE SOCIAL 

LOTAÇÃO DIGER UAST 

CORRELAÇÃO DIRETA 

NÍVEL E 

SITUAÇÃO 
ANTERIOR  III 

ATUAL IV 

EFEITOS 

FINANCEIROS 
02/03/2020 

 

PORTARIA Nº 312/2020-PROGEPE, de 06 de abril de 2020. 

 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais 

e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 
23082.005187/2020-22, 

 

RESOLVE: 
 

CONCEDER 01 (um) nível pela PROGRESSÃO POR MÉRITO 

PROFISSIONAL aos servidores Técnico-Administrativos pertencentes ao 
Quadro Único de Pessoal desta IFES, referente ao mês de ABRIL/2020, 

conforme art. 10, parágrafo 2º, da Lei nº 11.091, de 12/01/2005, e art.10-A, 

da Medida Provisória nº 431, de 15/05/2008, regulamentada pela Lei nº 
11.784, de 22 de setembro de 2008, conforme Ofício n° 185/2020-

SDF/DDP/PROGEPE, de 01/04/2020, constante na folha n° 01 do 

Processo. Abaixo informações dos servidores em tela:  

S
IA

P
E

 

N
O

M
E

 

C
A

R
G

O
 

L
O

T
A

Ç
Ã

O
 

C
L

A
S

S
E

 

N
ÍV

E
L

 

A
N

T
E

R
IO

R
 

N
ÍV

E
L

 

A
T

U
A

L
 

IN
T

E
R

S
T

ÍC
IO

 

3067078 
Allana 
Ádila de 

Meneses 

Operadora de 

Rádio e 

Telecomunica
ções 

DED C 01 02 
27/02/

2020 

2092736 

Carlos 

José 
Romeiro 

de 

Azevedo 

Assistente em 

Administração 
UAG D 04 05 

11/02/

2020 

1961369 

Carlos 
Willian 

Ferreira de 

Araújo 

Assistente em 

Administração 
UFAPE D 05 06 

13/02/

2020 

1134244 

Cristiane 

Cruz 

Barros 

Assistente em 
Administração 

DADM D 15 16 
13/03/
2020 

1081152 
David 
Felix da 

Mota 

Encadernador 
EDITORA 
UNIVERSI

TÁRIA 

C 15 16 
01/03/

2020 

1960721 
Elifas 
Soares dos 

Santos 

Técnico em 

Agropecuária 

EECAC/ 

PROAD 
D 05 06 

08/02/

2020 

1851714 

Elisabeth 

da Silva 

Araújo 

Bibliotecária 

BIBLIOTE

CA 
SETORIA

L 

E 06 07 
13/03/
2020 

1545204 

Emilson 
José 

Santos de 

Siqueira 

Analista de TI NTI E 09 10 
10/02/

2020 

1108244 
Fernanda 
Ferreira 

Giribone 

Assistente em 
Administração 

PREG D 04 05 
13/03/
2020 

1474953 
Flávia 
Peixoto 

Guimarães 

Assistente em 

Administração 
PROGEPE D 10 11 

24/03/

2020 

1969018 
João Vitor 

Bezerra 

Assistente em 

Administração 
PROAD D 05 06 

20/03/

2020 

1081188 

José 

Eduardo 
Silva 

Técnico 

Administrativ
o 

DMV A 15 16 
02/03/

2020 

3053092 

José Eudes 

da Silva de 
Oliveira 

Técnico em 
Laboratório 

DEPA D 01 02 
02/01/
2020 

2084148 

Luciana 

França 

Ralino 

Assistente em 
Administração 

PROGEPE D 04 05 
12/03/
2020 

1968806 

Luiz 
Carlos 

Regueira 
Soares 

Assistente em 

Administração 
PROGEPE D 05 06 

24/03/

2020 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 050, segunda-feira, 06 de abril de 2020 P á g i n a  | 6 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

1473903 

Maria 

Amélia 
Bezerra de 

Arce 

Assistente em 
Administração 

PREG D 10 11 
22/03/
2020 

1473359 

Maria 
Aparecida 

Fernandes 

da Silva 

Assistente em 

Administração 
PROGEPE D 10 11 

21/03/

2020 

1962781 

Maria 
Edna 

Gomes de 

Barros 

Técnico em 

Laboratório 
DMFA D 05 06 

07/02/

2020 

1967430 

Maria 

Luiza da 

Silva 
Pragana 

Assistente em 

Administração 
PRPPG D 05 06 

06/03/

2020 

1051990 

Maria 

Raquel de 

Almeida 

Médica 
Veterinária 

DMV E 03 04 
22/03/
2020 

1081669 

Niramildes 

Siqueira de 

Oliveira 

Técnico em 
Mecânica 

DELOGS D 15 16 
05/03/
2020 

1963783 

Pedro 
Paulo 

Feitosa de 

Albuquerq
ue 

Técnico de 

Anatomia e 

Necrópsia 

DMV D 05 06 
20/02/
2020 

2724812 

Rejane 

Leite 
Vasconcel

os 

Assistente em 
Administração 

DCL D 04 05 
14/03/
2020 

1851991 
Rosaline 
Conceição 

Paixão 

Técnico em 
Assuntos 

Educacionais 

PREG E 06 07 
03/03/

2020 

3066849 

Sonara de 

França 
Sousa 

Técnica de 

Laboratório 
UAG D 01 02 

28/02/

2020 

3067559 

Tianisa 

Prates 
Boeira 

Técnica de 

Laboratório 
DB D 01 02 

05/03/

2020 

 

 

PATRÍCIA GADELHA XAVIER MONTEIRO 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas – PROGEPE 

 

 

CODAI 

 
PORTARIA Nº. 016/2020-CODAI, de 03 de abril de 2020. 

 
O DIRETOR GERAL DO COLÉGIO AGRÍCOLA DOM AGOSTINHO 

IKAS DA UFRPE, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e tendo 

em vista o que consta no artigo 34, inciso “V” do Regimento Interno do 
Colégio Agrícola Dom Agostinho Ikas da UFRPE, aprovado pela 

Resolução nº 118/2019 do Conselho Universitário da UFRPE, 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º - ELOGIAR as servidoras abaixo relacionadas, do Quadro Único de 
Pessoal desta Universidade, em exercício no Colégio Agrícola Dom 

Agostinho Ikas da UFRPE - CODAI, pela dedicação, comprometimento e 

desempenho obtidos, pelo trabalho na gestão e atualização de dados nas 
plataformas online: Sistema Nacional de Informações da Educação 

Profissional e Tecnológica - Sistec e Plataforma Nilo Peçanha - PNP do 

Ministério da Educação, assim como pelo empenho com todas as atividades 
que desenvolvem no CODAI. 

 

 
 

 

Servidoras Matrícula SIAPE 

Diana Teresa de Barros Cavalcanti 3066730 

Gerlane Romão Fonseca Perrier 1310872 

Giselli Cristine Nunes de Santana 3081392 

 

 

MICHEL SATURNINO BARBOZA 
DIRETOR GERAL DO CODAI 

Matricula SIAPE 1581098 

 

DGA/ UAEADTec 

 

PORTARIA no 10/2020, de 06 de abril de 2020. 

 
Portaria Complementar à de nº 18/2019 – DGA/ UAEADTec. Renova 

parcialmente os membros da Comissão de Seleção UAB/UAEADTec. 

 

A Direção Geral e Acadêmica da Unidade Acadêmica de Educação a 

Distância e Tecnologia da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no 

uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta no 
art. 1º da Instrução Normativa nº 001 de 06 de novembro de 2013, 

RESOLVE: 

 
Art.1º Dispensar a servidora Elidiane Suane Dias de Melo Amaro, 

Professora do Magistério Superior, SIAPE nº 18072212, do cargo de 

membro suplente da Comissão de Seleção Simplificada para Tutores e 
Professores vinculados ao Sistema UAB, ficando a composição da 

Comissão conforme abaixo: 

 

Nome Siape Função 

Bianca Carneiro Ribeiro 1743036 Presidente 

Cleyton Carvalho da Trindade 1794414 Vice-Presidente 

Alexandre Oliveira da Silva 1868593 Membro Titular 

Carolina Barbosa Mesquita de 

Andrade 

7321607 Membro Titular 

Eduardo Barbuio 1935597 Membro Titular 

Paloma Pereira Borba Pedrosa 1224952 Membro Titular 

Paula Basto Levay 2414902 Membro Titular 

Suzana Ferreira Paulino Domingos 1497211 Membro Titular 

Júlia Maria Raposo Gonçalves de 
Melo Larré 

1884955 Membro Suplente 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

JORGE DA SILVA CORREIA NETO 
Direção-Geral e Acadêmica UAEADTec 

 

 

PROAD 

 
PORTARIA Nº 026/2020, DE 06 DE ABRIL DE 2020. 

 

Designa servidores para atuarem como pregoeiros e equipe de apoio nos 
termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e do Decreto nº 10.024, de 

20 de setembro de 2019.  

 
O PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhe 

confere o § 1º do art. 26 do Regimento Geral da UFRPE, e tendo em vista o 
que consta no Processo UFRPE nº 23082.005207/2020-65, resolve:  

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo para atuarem como pregoeiros e 
equipe de apoio em conformidade com as atribuições definidas na Lei nº 

10.520, de 17 de julho de 2002, e no Decreto nº 10.024, de 20 de setembro 

de 2019:  
 



UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 
BOLETIM DE SERVIÇO 

 

EDIÇÃO Nº 050, segunda-feira, 06 de abril de 2020 P á g i n a  | 7 

 

             RUA DOM MANOEL DE MEDEIROS, S/N – DOIS IRMÃOS – CEP: 52171-900 – RECIFE/PE  

Servidor (a) Siape Cargo Lotação Função 

LUCIANO 
FERNANDES 

FERREIRA 

2066652 
Assistente em 

Administração 
CBG Pregoeiro 

ANDRÉ 

BEZERRA DA 
SILVA 

2067473 
Assistente em 

Administração 
CODAI Pregoeiro 

DANTE 

BERNARDO DE 

SOUZA SILVA 

3077463 
Técnico em 

Contabilidade 
CODAI Pregoeiro 

ALDO RIOS 

SOARES 
1753899 Administrador DCL Pregoeiro 

ALEX SILVA DE 
SALES 

1900337 
Assistente em 
Administração 

DCL Pregoeiro 

JÉSSIKA 
MARREIRO 

LUSTOSA 

2394812 
Assistente em 

Administração 
DCL Pregoeiro 

MARIO LEAL DA 

SILVA 
2231752 Administrador DCL Pregoeiro 

REJANE LEITE 
VASCONCELOS 

2724812 
Assistente em 
Administração 

DCL Pregoeiro 

GEAZI ANTONIO 

VICENTE DE 
SANTAN 

1916540 
Assistente em 

Administração 
UACSA Pregoeiro 

JOSÉ 

ANDERSON DA 
MATA PEREIRA 

DE FRANÇA 

3081525 Administrador UACSA Pregoeiro 

AGLEILSON 

SOUTO BATISTA 
2354921 Administrador UAST Pregoeiro 

DANIELLE 

MENEZES DOS 

SANTOS 
ALMEIDA 

3049625 
Assistente em 

Administração 
UAST Pregoeiro 

ADRIANA 

FREITAS 

PEREIRA 

1594427 
Engenheira de 

Pesca 
UAST 

Equipe 
de Apoio 

ESLI LIMA 

SILVA 
3081431 

Técnico em 

Edificações 
UAST 

Equipe 

de Apoio 

EWSON 

ANDRADE 
FERREIRA 

1724538 Químico UAST 
Equipe 

de Apoio 

FRANCISCO 

AUCI VIDAL 
2175973 

Técnico em 
Segurança do 

Trabalho 

UAST 
Equipe 

de Apoio 

FRANCISCO 

DANILO 

MORAIS DA 

SILVA 

1985563 
Técnico de 

Laboratório 
UAST 

Equipe 

de Apoio 

JOSÉ RALIUSON 
INÁCIO DA 

SILVA 

3147000 
Técnico em 

Agropecuária 
UAST 

Equipe 

de Apoio 

MARCELO 

BEZERRA DE 

VASCONCELOS 

1758507 

Técnico em 

Tecnologia da 

Informação 

UAST 
Equipe 

de Apoio 

VONALDO 
FEITOSA DE 

SIQUEIRA 

1569510 
Assistente em 

Administração 
UAST 

Equipe 

de Apoio 

 

Art. 2º Os servidores na Função de Pregoeiro atuarão como Equipe de 
Apoio, quando convocados.  

 

Art. 3º Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação e vigorará 
pelo prazo de 1 ano.  

 

 
MOZART ALEXANDRE MELO DE OLIVEIRA 


